
UCHWAŁA NR XXI/139/2026 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 10 lutego 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 24 listopada 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.   
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Po zapoznaniu się z treścią petycji, która wpłynęła w dniu 24 listopada 2025 r., przeciwko 

likwidacji Szkoły Podstawowej w Bardzie., postanawia się nie uwzględnić petycji 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Raków, który 
poinformuje wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Paweł Pietruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05ABE974-AF43-4A28-B2B1-177579F21F8A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXI/139/2026 

Rady Gminy Raków 

z dnia 10 lutego 2026 r. 

Uzasadnienie sposobu rozstrzygnięcia petycji 

W dniu 12 listopada 2025 r. do Ministerstwa Edukacji Narodowej wpłynęła petycja wniesiona 
przez Panią E.H. występującą w imieniu mieszkańców wsi Bardo oraz Woli Wąkopnej 
i rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Bardzie przeciwko likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Bardzie. 

Pismem z dnia  14 listopada 2025 r. (24.11.2025 r.- data wpływu do Urzędu Gminy Raków) 
Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazało petycję według właściwości do 
Przewodniczącego Rady Gminy Raków. 

Przewodniczący Rady Gminy Raków w dniu 25 listopada 2025 r. przekazał petycję do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, która stała się przedmiotem prac Komisji w dniu 06.02.2026 r. na 
którym dokonano analizy stanu prawnego oraz spełnienia wymogów formalnych. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że Rada Gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia 
ww. petycji. Dokonując analizy postulatów zawartych w treści petycji Komisja ustaliła, że 
w petycji wnoszący petycję zwraca się z wprost do Ministra Edukacji Narodowej o wsparcie 
mieszkańców  w walce o niezamykanie szkoły Podstawowej w Bardzie. Z treści 
przedstawionych żądań wynika, że wnoszący petycję wyraża sprzeciw wobec likwidacji 
szkoły powołując się m.in. na: dobro dzieci, trudności z dojazdem, negatywny wpływ zmian 
na uczniów. 

 Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada gminy 
rozpatruje skargi, wnioski i petycje składane przez obywateli. W tym celu powołana została 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, której zadaniem jest przygotowanie stanowiska 
w przedmiotowej sprawie. Zasady składania i rozpatrywania petycji określa ustawa z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Zgodnie z art. 89 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz.U. z 2025r. 
poz. 1043 z późn. zm.), szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego 
przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest 
obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze 
likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła 
publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może być zlikwidowana po 
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Rada Gminy Raków w dniu 13 lutego 2025r. podjęła Uchwałę Nr X/73/2025 w spawie zamiaru 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Bardzie. Sprawa likwidacji szkoły podstawowej była 
szczegółowo analizowana na posiedzeniach Komisji i sesji. Jak wynika z podjętej uchwały 
celem likwidacji jest zapewnienie racjonalnego i efektywnego wykorzystania środków 
publicznych przy jednoczesnym utrzymaniu właściwego poziomu nauczania uczniów. 

Wójt Gminy Raków po podjęciu uchwały w spawie zamiarze zamiaru likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Bardzie zawiadomił o zamiarze likwidacji rodziców uczniów szkoły 
Podstawowej w Bardzie i dnia 24 lutego 2025 r. wystąpił z wnioskiem o wydanie opinii 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05ABE974-AF43-4A28-B2B1-177579F21F8A. Podpisany Strona 1



w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Bardzie do Świętokrzyskiego Kuratora 
Oświaty. 

Dnia 14 marca 2025r. postanowieniem znak: KO.II.542.14.2025 Świętokrzyski Kurator Oświaty 
negatywnie zaopiniował likwidację Szkoły Podstawowej w Bardzie. Wójt Gminy Raków 
działając na podstawie art. 89 ust.4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe 
w dniu 21 marca 2025r. złożył zażalenie na postanowienie Świętokrzyskiego Kuratora 
oświaty do Ministra Edukacji Narodowej. Minister Edukacji narodowej pismem znak DWST-
WOOS.4021.59.2025.DP z dnia 28 lipca 2025r. uchylił zaskarżone postanowienie 
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w całości i przekazał sprawę do ponownego rozpatrzenia 
organowi I instancji. 

Świętokrzyski Kurator Oświaty w dniu 19 września 2025r. pismem znak: KO.II.542.14.2025.MS 
zwrócił się do Wójta Gminy Raków o złożenie wyjaśnień z uwagi na upływ terminu 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Bardzie z dniem 31 sierpnia 2025r., czy podtrzymuje 
wniosek o wydanie opinii w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Bardzie 
w najbliższym możliwym terminie tj. z dnie 31 sierpnia 2026r. 

Wójt Gminy Raków pismem z dnia 2 października 2025r. znak: KOK.440.2.2025 poinformował, 
że uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Bardzie w najbliższym 
możliwym terminie, tj. z dniem 31 sierpnia 2026r. zostanie poddana głosowaniu na sesji Rady 
Gminy Raków do końca października 2025r. W dniu 23 października 2025 r. Rada Gminy 
Raków podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Bardzie, w której to organ podtrzymał decyzję dotyczącą zamiaru likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Bardzie. 

Świętokrzyski Kurator Oświaty postanowieniem z dnia 8  grudnia 2025r. (znak: 
KO.II.542.14.2025) pozytywnie zaopiniował likwidację Szkoły Podstawowej 
w Bardzie. Biorąc pod uwagę obowiązujące przepisy prawa ostateczna decyzja co do 
likwidacji szkoły musi być  podjęta w odrębnej uchwale. Rada Gminy podejmując uchwałę 
dotyczącą zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Bardzie wstępnie wyraziła swoją wolę. 
Należy wskazać, że decyzja o zamiarze likwidacji szkoły poprzedzona została nie tylko 
szczegółową analizą finansową. Analizowano również możliwości zapewnienia uczniom 
odpowiednich i możliwie jak najlepszych warunków kształcenia i rozwoju społecznego. 
Biorąc powyższe pod uwagę należy zaznaczyć, że celem likwidacji placówki jest nie tylko 
zapewnienie racjonalnego i efektywnego wykorzystania środków publicznych ale również 
utrzymaniu właściwego poziomu nauczania i dobro uczniów. Świadczy o tym propozycja 
przeniesienia uczniów do placówki w Ociesękach, która spełnia wszelkie wymogi i standardy 
wymagane w przepisach prawa. Wartym uwagi jest fakt, iż Świętokrzyski Kurator Oświaty 
w wydanej opinii nie zakwestionował ww. propozycji. 

Biorąc pod uwagę obowiązujące przepisy oraz opinię Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty  
Członkowie Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznali, że  postulaty zawarte w petycji 
nie zasługują na uwzględnienie i zgodnie z przedstawionym projektem uchwały w sprawie 
rozpatrzenia petycji z dnia 24 listopada 2025 r. zarekomendowali uznanie petycji za 
niezasługującą na uwzględnienie, z uwagi na fakt, że procedura likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Bardzie jest już w toku a Rada Gminy Raków wyraziła swoje stanowisko 
podejmując uchwałę o zamiarze likwidacji placówki. 

W związku z powyższym postanowiono przychylić się do rekomendacji i nie uwzględnić 
przedmiotowej petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Poucza się wnoszącego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05ABE974-AF43-4A28-B2B1-177579F21F8A. Podpisany Strona 2



petycję, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05ABE974-AF43-4A28-B2B1-177579F21F8A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXI/139/2026 RADY GMINY RAKÓW z dnia 10 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Uzasadnienie sposobu rozstrzygnięcia petycji


